
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

quarta-feira, 1 de junho de 2016 Ano VI - Edição nº 00538 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73B2C1165A31E296DAA590F98B9F0CA0



quarta-feira, 1 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2016

• 3º Termo Aditivo de Contrato nº 378/2015

• PORTARIA Nº 031/2016, 01 DE JUNHO DE 2016 - EXONERA DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PORTARIA Nº 032/2016, 01 JUNHO DE 2016 - EXONERA GERENTE DE ALMOXARIFADO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73B2C1165A31E296DAA590F98B9F0CA0



quarta-feira, 1 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregão Presencial

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

CNPJ: 13.811.807/0001‐56 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  torna  publico  o  resultado  do  julgamento  referente  à 

Licitação:  Modalidade:  Pregão  Presencial  nº  010/2016.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE 

INFORMÁTICA  DESTINADO  AS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS.  Após  a  análise  documental  e  o 

julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: H.L.M DE SOUZA EPP – CNPJ: 

04.741.266/0001‐46 com as propostas: 

PARTICIPANTE  Lotes  Valor 

H.L.M DE SOUZA EPP  
CNPJ: 04.741.266/0001‐46 

I  R$ 3.600,00 

H.L.M DE SOUZA EPP  
CNPJ: 04.741.266/0001‐46 

II  R$ 27.400,00 

H.L.M DE SOUZA EPP  
CNPJ: 04.741.266/0001‐46 

III  R$ 21.000,00 

H.L.M DE SOUZA EPP  
CNPJ: 04.741.266/0001‐46 

IV  R$ 14.000,00 

H.L.M DE SOUZA EPP  
CNPJ: 04.741.266/0001‐46 

V  R$ 46.000,00 

H.L.M DE SOUZA EPP  
CNPJ: 04.741.266/0001‐46 

VI  R$ 23.500,00 

Edson Gomes – Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

CNPJ: 13.811.807/0001‐56 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

A  Prefeita  Municipal,  no  uso  de  suas  atribuições,  homologa  o  resultado  do  julgamento  da 

Licitação:  Modalidade:  Pregão  Presencial  nº  010/2016.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE 

INFORMÁTICA DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. São Gabriel – Bahia, 04 de abril de 2016. 

Gean Ângela Rocha– Prefeita Municipal. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

CNPJ: 13.811.807/0001‐56 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 010/2016 – Contrato nº 336/2016 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO GABRIEL. Contratado: H.L.M DE SOUZA EPP – CNPJ: 04.741.266/0001‐46. Objeto: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE  INFORMÁTICA DESTINADO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor: R$ 135.500,00 

(cento e  trinta e  cinco mil e quinhentos  reais).  São Gabriel – Bahia, 04 de  abril de 2016. Gean 

Ângela Rocha– Prefeita Municipal. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B937CF2E832CB5F59EC7EB58551E17D8

quarta-feira, 1 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



quarta-feira, 1 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Termo Aditivo

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

3ºTermo Aditivo de Contrato nº 378/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Gabriel, CNPJ: 13.891.544/0001-32, Contratada: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001 - 51. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado 
na Cláusula Terceira do Contrato 378/2015 por mais um período de 120 (cento e 
vinte) dias, sem majoração de valor. Data de Assinatura: São Gabriel 12 de maio 
de 2016. Gean Ângela Rocha – Prefeita Municipal. 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABA22A4F4E216AC7920C4E692DEBBD60

quarta-feira, 1 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel



quarta-feira, 1 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Portaria

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                            P O R T A R I A  Nº 031 / 2016, 01 DE JUNHO    DE 2016  
 
 
EXONERA DIRETOR DE RECURSOS 
HUMANOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições, legais,  
 
 
                                                             R E S O L V E, 
 
 

Art. 1° Fica exonerado a pedido o Sr. OSNY NUNES DE FIGUEIREDO do Cargo de 

DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, lotado na Secretaria de Saúde do Município de 

São Gabriel Bahia. (Hospital Municipal) 

 

Art.. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º. - Publique-se,  

 

                                                          Gabinete da Prefeita em, 01 de junho de 2016 

 

 

 
 
                                                   GEAN ÂNGELA ROCHA 

Prefeita Municipal 
 
 
 
     Ato publicado em 01/06/2016 

Edmilson Martins de Miranda   
Secretário de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73B2C1165A31E296DAA590F98B9F0CA0



quarta-feira, 1 de junho de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                             

                                     P O R T A R I A Nº 032 /2016 01 JUNHO  DE 2016  

 

 

EXONERA  GERENTE DE 

ALMOXARIFADO E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições constitucionais, legais, e as que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

 

R E S O L V E, 

 

               Art.. 1° Fica exonerado a pedido o Sr ADÃO GABRIEL DOS SANTOS do 

Cargo de GERENTE DE ALMOXARIFADO, Lotado na Secretaria de Planejamento e 

Finanças no Município de São Gabriel Bahia.   

            

           Art.. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

           

           Art. 3º. - Publique-se,  

 

                                                                      Gabinete da Prefeita, 01 de Junho de 2016. 

 

 

                                        GEAN ÂNGELA ROCHA 

                                     Prefeita Municipal 

Ato publicado em 01/06/2016 

Edmilson Martins de Miranda  

Secretário de Administração 

 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73B2C1165A31E296DAA590F98B9F0CA0


		2016-06-01T13:47:22-0300




